Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Акбулакская средняя общеобразовательная
школа №2 Акбулакского района

Оренбургской области»
ПРИКАЗ

31.08.2023г. № W 4

«Об обеспечении бесплатным
двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья в 00»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (часть 7 статья 79, пункт 16 статьи 2), Закона
Оренбургской области от 07.12.2020 № 2522/71 l-VI-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными
полномочиями по финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому»,
постановлений Правительства Оренбургской области от 24.12.2020 № 1221-пп «Об
утверждении порядка предоставления субвенции бюджетам городских округов и
муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным двухразовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе осваивающих
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
на дому», от 29.12.2020 № 1298-пп «Об установлении размера средней стоимости
двухразового питания в день на одного обучающегося с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в
том числе осваивающих программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования на дому»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

Положение об обеспечении бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Акбулакская средняя
общеобразовательная школа №2 Акбулакского района Оренбургской области»
(приложение № 1).

- Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Акбулакская средняя общеобразовательная
школа №2 Акбулакского района Оренбургской области» (приложение № 2).

-Порядок предоставления ежемесячной денежной компенсации на
обеспечение двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Акбулакская средняя общеобразовательная школа №2 Акбулакского района
Оренбургской области», осваивающим программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования на дому (приложение № 3).

2. Организовать с 01.09.2023г. бесплатное двухразовое питание обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья МБОУ «Акбулакская СОШ №2» на
сумму 71руб. ЗОкопеек в день.

4. Заместителю директора по УВР Кащук Н.В., социальному педагогу
Паршиной Н.В. обеспечить:

- сбор документов от родителей (законных представителей) на организацию
бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья МБОУ «Акбулакская СОШ №2», в том числе обучающихся на дому;

ведение табеля ежемесячного чета обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья для обеспечения бесплатным двухразовым питанием.

4. Классным руководителям МБОУ «Акбулакская СОШ №2» до 01.09.2023г.
ознакомить родителей (законных представителей) с нормативными документами по
обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья МБОУ «Акбулакская СОШ №2», в том числе
обучающихся на дому.

5. Старшему повару Паустовской Т.Г. разработать до 01.09.2023 г.
Перспективное меню для обеспечения двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья МБОУ «Акбулакская СОШ №2» 7-11 лет,
12 лет и старше.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
Г

Т.В. Аксенченко